
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Ганеев Алмаз Рауфович  Борьба на поясах  

2.  Закиров Ислам Ильфакович  Борьба на поясах  

3.  Калмыков Артём Валерьевич  Борьба на поясах  

4.  Шайхутдинова Зарина Салиховна  Борьба на поясах  

5.  Минибаев Айнур Айратович  Велосипедный спорт  

6.  Холкин Геннадий Евгеньевич  Велосипедный спорт  

7.  Чепайкин Илья Александрович  Велосипедный спорт  

8.  Юнусов Тимур Ильнурович  Велосипедный спорт  

9.  Шарафеев Багир Маратович  Восточное боевое единоборство  

10.  Романов Савелий Максимович  Гребля на байдарках и каноэ  

11.  Васильева Регина Романовна  Гребной спорт  

12.  Халиков Карим Айдарович  Гребной спорт  

13.  Храмова Элина Ильдаровна  Гребной спорт  

14.  Лычникова Дарья Борисовна  Киокусинкай  

15.  Торсуков Адель Ринатович  Киокусинкай  

16.  Валитова Рамиля Мирселимовна  Легкая атлетика  

17.  Хуббатуллин Наиль Бастамович  Мотоциклетный спорт  

18.  Балакин Лев Анатольевич  Синхронное плавание  

19.  Сайфиев Ислам Рамилевич  Спорт лиц с поражением ОДА (бадминтон)  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

15.08.2023 г.Казань                    №          144/н 

 



20.  Сабитов Ринат Рафагатович  Спорт сверхлегкой авиации  

21.  Мустафаев Даниил Эльбрусович  Спортивное ориентирование  

22.  Сабирзянов Денис Ринатович  Спортивный туризм  

23.  Сазонов Данила Евгеньевич  Спортивный туризм  

24.  Ютаев Михаил Михайлович  Спортивный туризм  

25.  Ахтямова Амелия Ренатовна  Художественная гимнастика  

26.  Ганиева Диляра Рафаэлевна  Художественная гимнастика  

27.  Динмухаметова Диля Фаниловна  Художественная гимнастика  

28.  Ежова Кристина Игоревна  Художественная гимнастика  

29.  Жарикова Арина Денисовна  Художественная гимнастика  

30.  Зарипова Адиля Ильшатовна  Художественная гимнастика  

31.  Исмагилова Мадина Фархадовна  Художественная гимнастика  

32.  Камашева Лейла Радиковна  Художественная гимнастика  

33.  Корочкина Злата Андреевна  Художественная гимнастика  

34.  Крылова Кристина Константиновна  Художественная гимнастика  

35.  Кузина Виктория Алексеевна  Художественная гимнастика  

36.  Куликова Вероника Евгеньевна  Художественная гимнастика  

37.  Магсумова Рамиля Ранисовна  Художественная гимнастика  

38.  Минуллина Айна Руслановна  Художественная гимнастика  

39.  Насыбуллина Самира Шамилевна  Художественная гимнастика  

40.  Платонова Полина Игоревна  Художественная гимнастика  

41.  Рахимова Аделия Рамилевна  Художественная гимнастика  

42.  Сибгатуллина Амина Марселевна  Художественная гимнастика  

43.  Турцева Александра Викторовна  Художественная гимнастика  

44.  Фаттахова Азалия Алмазовна  Художественная гимнастика  

45.  Филимонова Виктория Александровна  Художественная гимнастика  

46.  Шайхутдинова Алиса Наилевна  Художественная гимнастика  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Козлов Алексей Николаевич  Автомобильный спорт  

2.  Кузнецов Сергей Владимирович  Автомобильный спорт  

3.  Куликов Андрей Александрович  Автомобильный спорт  

4.  Федоров Илья Сергеевич  Автомобильный спорт  

5.  Щербак Анатолий Юрьевич  Автомобильный спорт  



6.  Ануфриев Родион Константинович  Гребной спорт  

7.  Ханипов Карим Маратович  Киокусинкай  

8.  Кошелев Дмитрий Георгиевич  Плавание  

9.  Якупов Арман Рузалевич  Плавание  

10.  Григорьев Константин Евгеньевич  Регби  

11.  Гараев Инсаф Ирекович  Рыболовный спорт  

12.  Нуриев Самир Ильсурович  Спортивная акробатика  

13.  Ширунова Софья Дмитриевна  Фигурное катание на коньках  

14.  Адельшина Айселия Алмазовна  Художественная гимнастика  

15.  Альтапова Эмилия Ильдаровна  Художественная гимнастика  

16.  Ахметова Милана Линаровна  Художественная гимнастика  

17.  Бадрутдинова Амира Ильнуровна  Художественная гимнастика  

18.  Бекмурзина Ариана Руслановна  Художественная гимнастика  

19.  Бинеева Наиля Маратовна  Художественная гимнастика  

20.  Гавриленко Яна Александровна  Художественная гимнастика  

21.  Газизова Элиза Рамилевна  Художественная гимнастика  

22.  Гайфуллина Диляра Ильдаровна  Художественная гимнастика  

23.  Галиева Аиша Инсафовна  Художественная гимнастика  

24.  Гатина Айсылу Алмазовна  Художественная гимнастика  

25.  Гимадеева Арина Ранисовна  Художественная гимнастика  

26.  Гурьянова Дина Александровна  Художественная гимнастика  

27.  Еремеева Ралина Дамировна  Художественная гимнастика  

28.  Жиряева Вероника Глебовна  Художественная гимнастика  

29.  Закирова Арина Евгеньевна  Художественная гимнастика  

30.  Запорожец Дарина Филипповна  Художественная гимнастика  

31.  Зарипова Амиля Равилевна  Художественная гимнастика  

32.  Зиннатуллина Карина Маратовна  Художественная гимнастика  

33.  Ибрагимова Сабрина Рамилевна  Художественная гимнастика  

34.  Илларионова Валерия Руслановна  Художественная гимнастика  

35.  Кагирова Карина Каримовна  Художественная гимнастика  

36.  Карпова Дарья Александровна  Художественная гимнастика  

37.  Кашапова Азалия Дамировна  Художественная гимнастика  

38.  Конова Маргарита Ильнуровна  Художественная гимнастика  



39.  Королева Мирослава Михайловна  Художественная гимнастика  

40.  Кузьмина Арина Александровна  Художественная гимнастика  

41.  Ларионова Прасковья Александровна  Художественная гимнастика  

42.  Мазильникова Полина Дмитриевна  Художественная гимнастика  

43.  Медведева Анна Александровна  Художественная гимнастика  

44.  Миндиярова Зарина Булатовна  Художественная гимнастика  

45.  Морозова София Михайловна  Художественная гимнастика  

46.  Мухаметшина Ралина Ренальевна  Художественная гимнастика  

47.  Набиуллина Полина Максимовна  Художественная гимнастика  

48.  Овчинникова Марина Андреевна  Художественная гимнастика  

49.  Пирматова Айгерим Медербековна  Художественная гимнастика  

50.  Салахиева Алина Ленаровна  Художественная гимнастика  

51.  Семенова София Алексеевна  Художественная гимнастика  

52.  Сибгатуллина Алсу Ильдаровна  Художественная гимнастика  

53.  Стульникова Ева Ивановна  Художественная гимнастика  

54.  Сурова Ярослава Константиновна  Художественная гимнастика  

55.  Тимергалеева Элина Ирековна  Художественная гимнастика  

56.  Тынчерова Эвелина Хайбуллаевна  Художественная гимнастика  

57.  Устинова Дарина Ивановна  Художественная гимнастика  

58.  Фасхутдинова Арина Айратовна  Художественная гимнастика  

59.  Ханипова Камиля Равилевна  Художественная гимнастика  

60.  Хаченкова Арина Максимовна  Художественная гимнастика  

61.  Хисматуллина Ясмина Азатовна  Художественная гимнастика  

62.  Хусаинова Диляра Дамировна  Художественная гимнастика  

63.  Шайдуллина Эльвина Руслановна  Художественная гимнастика  

64.  Шакирова Диана Рустемовна  Художественная гимнастика  

65.  Шиль Каролина Валерьевна  Художественная гимнастика  

66.  Юнусова Яна Айнуровна  Художественная гимнастика  

67.  Юсупова Самира Тагировна  Художественная гимнастика  

68.  Якунина Софья Алексеевна  Художественная гимнастика  

69.  Ямалиева Асель Рустэмовна  Художественная гимнастика  

70.  Яруллина Ясмина Фаязовна  Художественная гимнастика  
 

 



3. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1.  Захарина Анастасия Андреевна  Хоккей на траве  

2.  Захарина Мария Андреевна  Хоккей на траве  

3.  Публикова Анастасия Сергеевна  Хоккей на траве  

 

 

Министр                                                                                       В.А.Леонов 


